平成 3１年１月１７日

クラブ代表各位

大阪府弓道連盟

会長 中野 英夫

第６０回 範・教・錬・女子・有段者対抗射会の開催について

皆様におかれましては、お元気で新年をお迎えのことと存じます。

本年も、範・教・錬・女子・有段者対抗射会を下記の要領で開催いたします。当日は、名古屋・定期中央審査と

重なっております。万障お繰り合わせのうえ、多数ご参加下さいますようお願い申し上げます。

主 催  大阪府弓道連盟

主 管  大阪府弓道連盟 射会部

日 時  ２月１０日（日） 開場８時３０分、 受付９時、 開始９時３０分

場 所  大阪城弓道場

競技内容 近的競技（36cm霞的使用）

団体戦（団体は８名以上を原則とする）

・団体の構成は、教士チーム、錬士チーム、女子チーム、有段者チームに分けます。

 （範士チームは編成ができませんので他のチームに合流します）

・チーム内の参加者が多い場合は複数チームに分割することができます。

 ８名に満たない場合は８名以上いる他のチームから補充を受けることができます。

・ 試合は、リーグ戦方式で行います。

 各試合は、各自４ッ矢１回でチーム合計３２射の的中制で勝敗を決定します。

・ 順位の決定は、①団体の勝数、②引分け数、③総的中数（対戦した８名分のみ）を

       比較して決定します。全てが同じ場合は、優勝決定のみ競射を行います。

     競射は、各自１射団体計８射の的中制で勝敗を決定します。

・ 選手の交代は、試合毎に行うことができる。

 対戦途中での変更はできない。

 交代した選手は次の試合以降に再出場できる。

 選手の変更は試合毎に行うことができる。ただし、立順の変更は認めない。

     個人戦

・ 団体戦での個人成績で判定します。団体戦に出場しなかった方も同じ矢数を行射します。

・ 的中制で最高的中者１名を決定します。同中の場合は、１本競射で決定します。

（競射５回目から 24cm星的に変更します）

・ 各チーム内の最高的中者を１名決定します。同中者がいる場合はチーム内で決定します。

競技規定 全日本弓道連盟「競技規則」に準じて適用します。

参加資格 大阪府弓道連盟に所属するもの。

参加登録 当日受付

参加費  無料

表 彰  団体戦：優勝・準優勝

     個人戦：最高的中賞１名

         敢闘賞（個人最高的中者を除いた各チームの最高的中者１名）